



# Brugermanual

V-KS400





# Forholdsregler

Denne brugermanual skal gennemlæses inden din el-kørestol tages i brug.

Manualen indeholder en række vigtige informationer herunder Opladning, betjening og vedligeholdelse m.m.

**Kør aldrig** hvis du er påvirket af alkohol eller andre stoffer, som kan påvirke kørslen.

**Lav aldrig** retningskift uden brug af blinksignal, da det kan være farligt for dig selv og andre i trafikken, nær el-scooteren.

**Undgå forhindringer** med en stejl stigning, høje kanter eller ujævnheder, som kan gøre kørslen usikker.

Der tages forbehold for trykfejl.

Manualens oplysninger var gældende på tryk-  
tidspunktet. Afvigelser og opdateringer i forhold  
til produktet kan forekomme. Ved afvigelser  
anbefaler vi at kontakte Varsø's kundeservice.

Tlf.

**70 60 56 26**

Mail

**kundeservice@varsoe.dk**

# Specifikationer

## V-KS400



V-KS400 er vores driftssikre, og komfortable el-kørestol til hverdagsbrug, og klare let dagens udfordringer og gøremål.


Den er udstyret med store hjul, så den let kan klare forhindringer på din vej, f.eks. Kørsel på grus-, skovstier og græsunderlag.

- V-KS400 har maksimal komfort. Armlænene kan tippes tilbage, så det er muligt, at sætte sig i sædet, fra begge sider. Kørestolen kan justeres i både ryglæn, armlæn og benstøtter.

- Kørestolen kører op til 10 km/t og op til 30 km på én opladning.
- Alle Varsø's el-kørestole betjenes via et joystick, og kan køres med både højre og venstre hånd.



Batterierne kan opgraderes til 2x55 Ah batterier, og opnår derved en rækkevidde på op til 50 km for 1000,- kr.

<b>Rækkevidde</b>	Op til 30 km	<b>Bremsetype</b>	Elektrisk bremse
<b>Hastighed</b>	Op til 10 km/t	<b>Hastighedsjustering</b>	5 trin
<b>Maks Brugervægt</b>	150 kg	<b>Venderadius</b>	0.82 meter
<b>Max Stigning</b>	10 grader	<b>Bremselængde</b>	1 meter (tør overflade)
<b>Mål (LxBxH)</b>	108-112.5 cm x 63 cm x 94-119 cm	<b>Motoreffekt</b>	350W*2
<b>Vægt</b>	84 kg	<b>Hjulstørrelse</b>	For 9"   Bag 14"
<b>Batteri</b>	12V45Ah x2	<b>Farve</b>	
<b>Oplader</b>	24V/5.0A		

# Funktioner



# Funktioner



**Ekstra  
advarselsblink**

**Blink- og  
bremselys**

**Anti tiphjul**

# Parkeringsbremse og frikobling

Kørestolen bremses automatisk, når joysticket slippes.

Ved stop aktiveres parkeringsbremsen, og kørestolen står helt fast. Den kan ikke skubbes, eller trille.

Kommer du i en situation, hvor det er nødvendigt at flytte kørestolen manuelt, skal du først slukke kørestolen, og derefter frigøre dens motorer ved at dreje håndtagene bagud.

**Frikoblingshåndtagene har farven GRÅ, og findes ved hvert bagdæk, i højre og venstre side.**

Husk altid at slå håndtagene tilbage til, tilkoblet position, ellers kan kørestolen ikke køre.



## Frikoblingshåndtag

Motoren er frikoblet i viste position, og kan flyttes manuelt.



## Frikoblingshåndtag

Motoren er tilkoblet i viste position



# Opladning

For at oplade din Varsø el-kørestol skal du bruge den medfølgende oplader.



**HUSK!** Sluk kørestolen inden den tilsluttes opladning



**Kørestolens ladestik er placeret på undersiden af joysticket.**

## Tilslut oplader:

Sæt opladerens runde stik i kørestolens ladestik.

Opladerens andet stik tilsluttes en almindelig 220V stikkontakt.

Husk at skub ladesticket helt i bund.

**Vi anbefaler at oplade kørestolen hver aften/nat uanset hvor meget du har kørt.**

Opladerens farveindikator betyder:

**RØDT LYS** = Strøm tilsluttet.

**ORANGE LYS** = Kørestolen oplader.

**GRØNT LYS** = Kørestolen er opladet.



# Opladning

Kørestolens batteriindikator viser strømiveauet for batterierne. Når alle felterne er tændt er kørestolen fuldt opladet.

Som strømmen bruges vil felterne slukkes en streg af gangen.

Først slukker de de **GRØNNE** (3 streger), derefter de **GULE** (4 streger) og til sidst de **RØDE** (3 streger)



Bruges kørestolen ikke i længere tid, anbefaler vi, at den tilsluttes oplader hver 14. dag, for at batterierne ikke tager skade.

Fremgangsmåde:

1. Lad kørestolen stå tændt i 24 timer, med alt lys tændt.
2. Kørestolen sættes til opladning, indtil den er fuldt opladet.

# Batteri information

Dit køretøj er udstyret med 2 x 12V45Ah batterier, der er vedligeholdelsesfri.

Batteriet er en sliddel, og det slides fra den dag, du tager kørestolen i brug. Dermed nedsættes din maksimale kørselsdistance efterhånden, indtil batterierne skal udskiftes.

Deres levetid kan variere, alt efter hvor meget kørestolen bruges, og om den bliver sat til opladning efter hver køretur.

Din maksimale rækkevidde afhænger af din kørestil.

Faktorer som kulde, vind, vejr og kørselsunderlag, herunder græs, grus og asfalt, kan også påvirke kørestolens rækkevidde.

**Vi anbefaler altid at tilslutte kørestolen til opladning efter hver køretur. Uanset distance.**

**VIGTIGT!** Undgå at aflade batterierne helt, da det reducerer levetiden kraftigt.

Er batterierne slidt, er det vigtigt, at de udskiftes med det rigtige type batteri.

**Kontakt Varsø kundeservice på tlf. 70 60 56 26  
for yderligere information og udskiftning.**

## Batterier og kulde

- Opbevareres kørestolen ved 10 grader eller derunder, kan man ikke forvente samme rækkevidde. Forvent op til 20% reduceret rækkevidde.
- Opbevareres kørestolen ved 5 grader eller derunder, kan man ikke forvente samme rækkevidde. Forvent op til 40% reduceret rækkevidde.

# Vedligehold

- **Rengøring.**

Rengør kørestolen med en fugtig klud eller brug alm. Glasrens på spray og tør efter med klud. Undgå at sprøjte vand direkte på kørestolen.

**Du bør årligt få udført:**

Serviceeftersyn af en Varsø-servicetekniker, for at sikre dit køretøj er i god stand, og derved sikre en problemfri drift.

**HUSK!** Er din kørestol ny, skal den serviceres 1. gang efter 9 måneder og efterfølgende med 12 måneders intervaller for at opretholde 3 års garanti inklusiv nedbrudsgaranti.

